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 la delibera n. 66 del 30 marzo 2017 all’oggetto: “AVVISO PUBBLICO INERENTE LARichiamata
FORMAZIONE DI UN ELENCO DI AVVOCATI PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI";

atteso che:

a far data dal 12 aprile 2017 l’avviso  è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia
Romagna e sul Sito internet di questo Istituto;  
entro il termine per la presentazione delle domande (da effettuare tramite pec), fissato nelle ore 24
del giorno 27 aprile 2017, come indicato sul bando stesso, sono pervenute n.171 richieste (allegato
n.1);

constatato che:

n 17 domande necessitavano di chiarimenti in ordine alle dichiarazioni rese, talché ai relativi
professionisti è stata inviata pec di richiesta in data 11/05/2017;

verificata:

la regolarità e completezza delle domande pervenute, della documentazione allegata alle stesse,
nonché il possesso dei requisiti risultanti dalle dichiarazioni presentate,  in relazione alle opzioni di
inserimento espresse dagli avvocati e dei chiarimenti pervenuti;

dato atto che:

dalla verifica effettuata sono risultate non ammissibili n. 46 domande per mancanza di requisiti
essenziali richiesti dal bando (allegato n.2);

atteso che:

è ora possibile procedere a formare un elenco di avvocati (allegato n.3) utilizzabile per l’affidamento
di incarichi professionali, riportante le sezioni di appartenenza secondo la numerazione seguente:  
1 -  Diritto civile – Responsabilità Sanitaria
2 – Diritto Penale -  Responsabilità sanitaria
3 -  Diritto del lavoro e previdenza
4 -  Diritto Amministrativo

IL DIRETTORE GENERALE

FORMAZIONE DI UN ELENCO DI AVVOCATI PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI
PROFESSIONALI IN ESITO AD AVVISO PUBBLICO EMESSO CON DELIBERA N.33 DEL
30.03.2017

OGGETTO:

DELIBERAZIONE



Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Claudio Bacolini

1)  l'Elenco di Avvocati da utilizzare per l'affidamento di  incarichi professionali, come dadi approvare
tabella allegata quale parte integrante del presente atto  (allegato 3);

2)  l'Elenco di cui trattasi avrà validità  di anni due  a decorrere dalla data del presente attodi dare atto che
fatta salva la facoltà  di disporne la proroga per un massimo di ulteriori due anni;

3)  la pubblicazione dell’elenco generale (allegato n.3) sul sito web aziendale;di disporre

4)  il presente provvedimento non comporta alcuna spesa;di dare atto che

5)  copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale.di trasmettere
 
 

Delibera

5 – Diritto applicato alla Information e Communication Technology, sicurezza e tutela dei dati
personali
6 – Diritto delle imprese/società/consorzi/associazioni e delle attività produttive e commerciali, dei
beni immateriali e opere dell’ingegno, Diritto internazionale.

Precisato che:

 l’elenco, per mera comodità di consultazione, è stato formato secondo il criterio alfabetico,  senza
che l'inserimento nello stesso determini, da parte dell'Istituto, l'assunzione di alcun obbligo specifico
né, in capo all'Avvocato, l'attribuzione di alcun diritto soggettivo, valendo fra le parti le "Condizioni
Generali" allegate all'Avviso di cui all’oggetto;
 l'elenco di cui trattasi avrà validità  di anni due a decorrere dalla data del presente atto, fatta salva la
facoltà dell’Istituto Ortopedico Rizzoli  di Bologna di disporne la proroga per un massimo di ulteriori
due anni;



ELENCO  GENERALE DOMANDE PERVENUTE  BANDO AVVOCATI  

N. COGNOME NOME

1 BRENA CARLO ANTONIO MARIA
2 DE NUNZIO MARCO
3 DANI FABIO
4 DE FEUDIS SEBASTIANO
5 CADUCEO ERMINIA
6 CIOPPA CARLO GUSTAVO
7 CIPOLLI STEFANO
8 FINOCCHIARO GIUSELLA
9 FRIGNANI SABRINA
10 CANEPA ENRICO
11 ZOLI CARLO
12 ARTUSI VELCA
13 DI GIAMPIETRO SABRINA
14 MANSERVISI ROBERTO
15 CATURANI CESARE
16 BONFIGLIO MARZIO
17 DE NIGRIS GIOVANNI
18 PINI ROLANDO
19 TIMELLINI CATERINA
20 ROSSI CIRIACO
21 GRANDI MICAELA
22 RUSSO CARMELA
23 LINGUERRI MARCO
24 ZANNI ELENA
25 MAINARDI SANDRO
26 ORLANDI STEFANO
27 FREGNI GIORGIO
28 STOVE HENRICH
29 GALGANO FEDERICO
30 FRANCESCONI FLORIANA
31 PUGGIOLI LAURA
32 COSENZA TERESA
33 CRIVELLARO VALERIA
34 MOSCATI CLAUDIO
35 STEFANELLI SILVIA
36 STEFANELLI ANDREA
37 LAURICELLA GIOVANNI
38 MORUZZI FRANCESCO
39 NAVA ROBERTO
40 DE GAETANO VINCENZO
41 BARBUTO LUCIANO
42 LAMAZZA FRANCESCA
43 GRAZIOSI GIACOMO
44 MASI MARCO
45 COSATTINI LUIGI ANDREA
46 RAFFA KAREN PATRIZIA CRISTINA
47 DELL'AMORE MARCO
48 BOSCHETTI GIULIANO
49 CORTESI RITA
50 RINALDI ROMINA



51 MASTRAGOSTINO FRANCO
52 VALENTINI MASSIMO
53 RUSSO VALENTINI MARIA ROSARIA
54 ROSSI SOLFERINI RENATA
55 BRONDELLI FRANCESCA
56 CARLI PATRIZIA
57 ROSSI NICOLA
58 CERRETI ROBERTO
59 PESCATORE GIACOMO
60 SABATTINI GIACOMO
61 AQUILI MONIA
62 CRISTONI SABRINA
63 CALOSSO STEFANIA
64 ERCOLANI LUCA
65 GIANGRANDE CRISTIAN
66 MINIERO VITTORIO
67 BAIOCCHI DAVIDE
68 TOTTI ALESSANDRO
69 ALBERTI ANTONELLA
70 FOSCHINI PAOLO
71 ZUNARELLI STEFANO
72 PISANTI AMEDEO
73 MALAVASI GIAN LUCA
74 GERVASIO DIANA
75 PRADELLA ALESSANDRA
76 BULDRINI LORENZO
77 BOSIN CRISTIANO
78 FOSCHINI LAURA
79 FACCI GIOVANNI
80 ROLLI MARTA
81 PELINO ENRICO
82 TURRINI GIANLUCA
83 GUIDA GUIDO
84 ZARRELLA ANTONIO
85 MARCHI SILVIA
86 BOCCARDI MONICA
87 PARTISANI RENATO
88 MORELLI GIUSEPPINA
89 BALDRATI ANDREA
90 ROSSINI LUCIANA
91 GUIDOTTI ROLANDINO
92 TAVAZZI MICHELE
93 PACIFICO FAUSTO SERGIO
94 BARBIERI GIANNANTONIO
95 SAVINI GIUSEPPE
96 FANGAREGGI STEFANIA
97 ORSONI LAURA
98 MELICA MASSIMO
99 FIORINI ELENA

100 PAGANI GIANLUIGI
101 CALDERONI VALENTINA
102 CANTELLI GIANCARLO
103 SIBANI GIANLUCA
104 DANIELE VERA



105 MORI PIER ANTONIO
106 PETITTO ALESSANDRO
107 FERRONI FRANCESCO
108 BRASCHI SILVIA
109 POZZATO ANNA
110 CELATTI MARIA FEDERICA
111 RAVAZZINI GIAN PIERO
112 MAZZA FRANCESCAMARIA
113 BORSO FEDERICA
114 MICELE ANTONELLA
115 GOVONI MARIA LETIZIA
116 ZANETTI LEONARDO
117 MAZZA FRANCO
118 GASPARINI CRISTINA
119 CORINALDESI ANDREA
120 MISCHI ALBERTO
121 PELLIZZER FRANCO
122 CORDESCHI ALESSIA
123 ZACCARELLI LUCA
124 TRAVERSO SILVIA
125 GRAGNOLI ENRICO
126 FATA DOMENICO
127 SALVINI PAOLO
128 MOISE' SILVIA
129 MAUTONE PASQUALE
130 MANZARI ANTONIO
131 ZONI CINZIA
132 FERLINI MAURIZIO
133 SPISANI SONIA
134 IMPRODA ALBERTO
135 PANTANO MARIA CLAUDIA
136 ALBERTAZZI ENRICO MARIA
137 PEZZI CLAUDIO
138 QUADRUCCIO PAOLO
139 ZAMBONI PIERPAOLO
140 MONDUCCI JURI
141 BONATTI ROBERTO
142 MAZZA GRAZIANO
143 GRAZIOSI MARIA
144 CARINCI FRANCO
145 GUGLIOTTA ANTONINO
146 FERRARI FRANCESCA
147 D'ANNEO FEDERICO
148 FIAMINGO ANTONIO
149 TUFFANELLI ALESSANDRA
150 ERRANI CATERINA
151 SCRIVANO FRANCESCO
152 DORE GIOVANNI
153 DE CESARE ALBERTO
154 MORETTIN PATRIZIA
155 TALLARICO GIUSEPPE
156 PAVIRANI MAURIZIO
157 MONTANARI ANTONELLA
158 MARZOLLA ALESSANDRA



159 FRESOLONE LISA
160 VENTUROLI CRISTINA
161 MARTINI ALESSANDRO
162 BETTINI MONICA
163 PENNESI ANDREA
164 PENNICA GIOVANNI
165 SALOMONE ELISA
166 FORNASARI ANDREA
167 TASSINARI DAVIDE
168 BOLOGNESI DARIO
169 TASSI MATTEO
170 RIVA ANNA CHIARA
171 ROSTAIN SILVIA



ELENCO  AVVOCATI  INCLUSI NELLA LISTA CON INDICAZIONE SEZIONE 

N. COGNOME NOME SEZIONE SEZIONE
1 ALBERTI ANTONELLA 1
2 BAIOCCHI DAVIDE 3 5
3 BALDRATI ANDREA 5 6
4 BOCCARDI MONICA 1 2
5 BONATTI ROBERTO 3 4
6 BONFIGLIO MARZIO 2
7 BORSO FEDERICA 5 6
8 BOSIN CRISTIANO 3 4
9 BRENA CARLO ANTONIO MARIA 2

10 CALDERONI VALENTINA 4
11 CALOSSO STEFANIA 5
12 CANEPA ENRICO 1 2
13 CANTELLI GIANCARLO 4 6
14 CARINCI FRANCO 3
15 CARLI PATRIZIA 1
16 CATURANI CESARE 4
17 CELATTI MARIA FEDERICA 6
18 CIOPPA CARLO GUSTAVO 1
19 CIPOLLI STEFANO 6
20 CORDESCHI ALESSIA 3
21 CORINALDESI ANDREA 4
22 CORTESI RITA 5
23 COSATTINI LUIGI ANDREA 3
24 CRISTONI SABRINA 3
25 CRIVELLARO VALERIA 3 6
26 DANI FABIO 4
27 DANIELE VERA 3 6
28 DE CESARE ALBERTO 1
29 DE NIGRIS GIOVANNI 3 4
30 DE NUNZIO MARCO 4 5
31 DELL'AMORE MARCO 1
32 DI GIAMPIETRO SABRINA 2
33 DORE GIOVANNI 4 6
34 ERCOLANI LUCA 1
35 FACCI GIOVANNI 1
36 FANGAREGGI STEFANIA 5 6
37 FATA DOMENICO 4 6
38 FERLINI MAURIZIO 4
39 FERRARI FRANCESCA 1 5
40 FINOCCHIARO GIUSELLA 5
41 FIORINI ELENA 3 4
42 FORNASARI ANDREA 4
43 FOSCHINI LAURA 3
44 FOSCHINI PAOLO 4 6
45 FRANCESCONI FLORIANA 5
46 FREGNI GIORGIO 4
47 FRIGNANI SABRINA 1
48 GALGANO FEDERICO 5 6
49 GERVASIO DIANA 1
50 GIANGRANDE CRISTIAN 3 4
51 GOVONI MARIA LETIZIA 4



52 GRAGNOLI ENRICO 3
53 GRANDI MICAELA 4
54 GRAZIOSI GIACOMO 4
55 GRAZIOSI MARIA 1
56 GUIDA GUIDO 3 4
57 GUIDOTTI ROLANDINO 1
58 IMPRODA ALBERTO 1
59 LAMAZZA FRANCESCA 4 6
60 LAURICELLA GIOVANNI 4
61 LINGUERRI MARCO 2
62 MAINARDI SANDRO 3
63 MALAVASI GIAN LUCA 2
64 MANSERVISI ROBERTO 4
65 MANZARI ANTONIO 1 3
66 MARTINI ALESSANDRO 5 6
67 MARZOLLA ALESSANDRA 5 6
68 MASI MARCO 3 4
69 MASTRAGOSTINO FRANCO 4
70 MAUTONE PASQUALE 1 3
71 MAZZA FRANCESCAMARIA 1
72 MAZZA GRAZIANO 1 2
73 MICELE ANTONELLA 1 3
74 MISCHI ALBERTO 4
75 MONDUCCI JURI 1 5
76 MONTANARI ANTONELLA 4 6
77 MORELLI GIUSEPPINA 2
78 MORETTIN PATRIZIA 4 5
79 MORI PIER ANTONIO 4
80 MOSCATI CLAUDIO 3 4
81 NAVA ROBERTO 3 6
82 ORLANDI STEFANO 4 5
83 ORSONI LAURA 5 6
84 PACIFICO FAUSTO SERGIO 2
85 PAGANI GIANLUIGI 3 5
86 PARTISANI RENATO 1
87 PAVIRANI MAURIZIO 4 6
88 PELINO ENRICO 3 5
89 PELLIZZER FRANCO 4
90 PESCATORE GIACOMO 5 6
91 PEZZI CLAUDIO 4 6
92 PINI ROLANDO 4
93 PISANTI AMEDEO 4 6
94 POZZATO ANNA 5 6
95 PRADELLA ALESSANDRA 4
96 PUGGIOLI LAURA 3 4
97 QUADRUCCIO PAOLO 3 4
98 RAVAZZINI GIAN PIERO 1 3
99 RINALDI ROMINA 6

100 RIVA ANNA CHIARA 3 6
101 ROLLI MARTA 4
102 ROSSI CIRIACO 2
103 ROSSI NICOLA 6
104 ROSSI SOLFERINI RENATA 1
105 RUSSO CARMELA 1



106 RUSSO VALENTINI MARIA ROSARIA 1 4
107 SALOMONE ELISA 6
108 SALVINI PAOLO 1
109 SAVINI GIUSEPPE 1
110 SIBANI GIANLUCA 3
111 STEFANELLI ANDREA 4 6
112 STEFANELLI SILVIA 1 5
113 TALLARICO GIUSEPPE 3 4
114 TASSI MATTEO 6
115 TAVAZZI MICHELE 1 4
116 TIMELLINI CATERINA 3
117 TRAVERSO SILVIA 1
118 TUFFANELLI ALESSANDRA 3
119 TURRINI GIANLUCA 3 6
120 VENTUROLI CRISTINA 3
121 ZACCARELLI LUCA 3
122 ZAMBONI PIERPAOLO 3
123 ZANNI ELENA 3 6
124 ZOLI CARLO 3
125 ZUNARELLI STEFANO 4 6



ELENCO DOMANDE CON MANCANZA DI REQUISITI E MOTIVO DI ESCLUSIONE 

N. COGNOME NOME MOTIVAZIONE

1 DE FEUDIS SEBASTIANO MANCANZA REQUISITO 11
2 CADUCEO ERMINIA MANCANZA REQUISITO 11
3 ARTUSI VELCA MANCANZA REQUISITO 11
4 STOVE HENRICH MANCANZA REQUISITO 11
5 COSENZA TERESA MANCANZA REQUISITO 11
6 MORUZZI FRANCESCO MANCANZA REQUISITO 11
7 DE GAETANO VINCENZO MANCANZA REQUISITO 6 a) b)
8 BARBUTO LUCIANO MANCANZA REQUISITO 11
9 RAFFA KAREN PATRIZIA CRISTINA MANCANZA REQUISITO 11
10 BOSCHETTI GIULIANO MANCANZA REQUISITO 11
11 VALENTINI MASSIMO MANCANZA REQUISITO 11
12 BRONDELLI FRANCESCA MANCANZA REQUISITO 11
13 CERRETI ROBERTO MANCANZA REQUISITO 11
14 SABATTINI GIACOMO MANCANZA REQUISITO 6 b)
15 AQUILI MONIA MANCANZA REQUISITO 11
16 MINIERO VITTORIO MANCANZA REQUISITO 11
17 TOTTI ALESSANDRO MANCANZA REQUISITO 11
18 BULDRINI LORENZO MANCANZA REQUISITO 11
19 ZARRELLA ANTONIO MANCANZA REQUISITO 11
20 MARCHI SILVIA MANCANZA REQUISITO 11
21 ROSSINI LUCIANA MANCANZA REQUISITO 6 a)
22 BARBIERI GIANANTONIO MANCANZA REQUISITO 6 a)
23 MELICA MASSIMO MANCANZA REQUISITO 11
24 PETITTO ALESSANDRO MANCANZA REQUISITO 11
25 FERRONI FRANCESCO MANCANZA REQUISITO 6 a)
26 BRASCHI SILVIA MANCANZA REQUISITO 11
27 ZANETTI LEONARDO MANCANZA REQUISITO 11
28 MAZZA FRANCO MANCANZA REQUISITO 11
29 GASPARINI CRISTINA MANCANZA REQUISITO 11
30 MOISE' SILVIA MANCANZA REQUISITO 11
31 ZONI CINZIA MANCANZA REQUISITO 6 b)



32 SPISANI SONIA MANCANZA REQUISITO 6 a)
33 PANTANO MARIA CLAUDIA MANCANZA REQUISITO 11
34 ALBERTAZZI ENRICO MARIA MANCANZA REQUISITO 11
35 GUGLIOTTA ANTONINO MANCANZA REQUISITO 11
36 D'ANNEO FEDERICO MANCANZA REQUISITO 11
37 FIAMINGO ANTONIO MANCANZA REQUISITO 11
38 ERRANI CATERINA MANCANZA REQUISITO 11
39 SCRIVANO FRANCESCO MANCANZA REQUISITO 11
40 FRESOLONE LISA MANCANZA REQUISITO 11
41 BETTINI MONICA MANCANZA REQUISITO 11
42 PENNESI ANDREA MANCANZA REQUISITO 11
43 PENNICA GIOVANNI MANCANZA REQUISITO 11
44 TASSINARI DAVIDE MANCANZA REQUISITO 6 b)
45 BOLOGNESI DARIO MANCANZA REQUISITO 11
46 ROSTAIN SILVIA MANCANZA REQUISITI (CANDIDATURA GENERICA) 


